ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__»___2016  года   №  ___
г.  Камышлов
О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей учреждений, подведомственных Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа, утвержденного постановлением главы Камышловского городского округа от 31.10.2013 года №1970
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), руководствуясь Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2016 год, утвержденными Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально- трудовых отношений от 25 декабря 2015 года №12, протокол №12, Уставом Камышловского городского округа, глава Камышловского городского округа
ПОСТАНОВИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей учреждений, подведомственных Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа, утвержденного постановлением главы Камышловского городского округа от 31.10.2013 года №1970 (с изменениями, внесенными постановлениями главы Камышловского городского округа от 30.12.2013 года №2447, от 23.01.2014 года №105, от 04.02.2015 года №144, от 12.02.2015 года №209) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. раздела 2 дополнить после всего текста абзацем следующего содержания: «В случае, если размер средней заработной платы работников учреждения для определения размера должностного оклада руководителя, рассчитанный на очередной календарный год сложился ниже размера средней заработной платы работников учреждения в предыдущем календарном году, то размер средней заработной платы работников учреждения для расчета должностного оклада руководителя на очередной календарный год устанавливается на уровне не ниже сложившегося в предыдущем календарном году».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа (по социальным вопросам) А.В. Половникова.
Глава  Камышловского городского округа                                          М.Н. Чухарев
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Камышловского городского округа

от «__»___2016 года №__

Перечень расходов, связанных с выполнением присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Камышловского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	№

п/п
	Наименование расходов
	Доля расходов в общем объеме родительской платы, %

	Расходы на присмотр и уход, в том числе:
	100 %

	1.
	Расходы на организацию питания
	90 %

	2.
	Расходы на хозяйственно- бытовое обслуживание детей и соблюдение детьми личной гигиены и режима дня, в том числе:

- моющие средства, а так же предназначенные для мытья посуды мочалки, щетки, ветошь, дезинфицирующие растворы, средства предназначенные для стирки детского постельного белья, средства необходимые для проведения санитарно- противоэпидемиологических мероприятий и другие средства для выполнения санитарных норм;

- средства личной гигиены детей (туалетная бумага, салфетки, мыло туалетное);

- полотенца для детей, предназначенные отдельно для рук и отдельно для ног, одноразовые полотенца, индивидуальные постельные принадлежности, гигиенические накладки на унитазы;

-  столовая и чайная посуда, столовые приборы предназначенные  для приема пищи детей.
	10 %